
1 
 

 

Приказ №89 

«  2 »   марта    2023 года. 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ-СОШ № 2 города Аркадака в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году». 

 

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки   от 23 

декабря  2022  № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства образования 

Саратовской области от 27 февраля 2023 года № 293   «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Саратовской области  в форме 

всероссийских проверочных работ  в 2023 году» 

  Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы(далее – ВПР) в МБОУ-СОШ № 2 города Аркадака 

Саратовской области, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования 

1.1. в 4 классах в следующие сроки: 

11мая 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 

12 мая 2023 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

19 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика» 

16 мая 2023 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 

1.2. в 5 классах в следующие сроки: 

5 мая  2023  года – по учебному предмету «История»; 

11 мая 2023 года – по учебному предмету «Биология»; 

18 мая 2023  – по учебному предмету «Русский язык»; 

15 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика». 

1.3.в  6 классах в следующие сроки: 

 16 мая 2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

19 мая 2023 года – по учебному предмету «Математика»; 

 5 мая 2023 года - естественно- научные предметы; 

12 мая 2023 года - общественно-научные предметы. 

1.4. в  7 классах в следующие сроки: 

20 апреля 2023 года – по учебному предмету « Немецкий язык»; 

19 апреля 2023 года – по учебному предмету « Английский  язык»; 

16 мая  2023 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

19 мая  2023  года – по учебному предмету «Математика». 

27 апреля 2023 года - общественно-научные предметы 

11 мая  2023 года - естественно- научные предметы. 

1.5. в 8 классах в следующие сроки: 

15 мая  2023 года – по учебному предмету «Математика»; 

18 мая 2023  года – по учебному предмету «Русский язык»; 

4 мая  2023 года – естественно- научные предметы; 

12 мая 2023 года – общественно-научные предметы 2. 

1.6. в 11 классах в следующие сроки: 

15 марта 2023  года – по учебному предмету «География»; 

15 марта 2023 года - по учебному предмету «Биология». 

 

 



2 
 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 4,5,6,7,8, 11 классах заместителя директора по УВР 

Фынову Н.В.,  

3. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР заместителю директора по УВР 

Фыновой Н.В. ; 

3.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию на портале сопровождения ВПР 

ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»),получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР, 

получение инструктивных материалов. 

 3.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни  проведения ВПР и довести до 

сведения родителей  изменения в расписании занятий.  

3.3 Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 

 3.4 Скачать комплекты для проведения ВПР  в личном кабинете системы ФИС ОКО 

           3.5  Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

   3.6  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём 

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только 

один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное 

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые 

используются обучающимися на уроках. 

3.7 По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

   3.8 В личном кабинете системы ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. 

3.9 Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную   форму сбора 

результатов ВПР 

 3.10 Организовать проверку ответов участников с помощью критериев  по  соответствующему   

                 предмету. 

           3.11 Заполнить  форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. 

          3.12 Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в 

систему ВПР должна быть осуществлена в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 2022. 

        3.13.Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного 

протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.  

      4.Школьному координатору Фыновой Н.В. назначить организаторами проведения ВПР в 

соответствующих кабинетах. 

5.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

             – получить от ответственного (школьного) координатора проведения ВПР материалы для 

проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

              – собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  ответственному 

(школьному) координатору проведения ВПР. 

6. Для осуществления   проверки  работ участников, согласно плану- графику проведения ВПР, 

назначить комиссию в составе : 

4 класс русский язык: 

Рогачева И.Г. - учитель начальных классов 

Курышова Н.В.- учитель  начальных классов 

Шебалкова Н.Ю.- учитель начальных классов 

Агапова Е.Е.- учитель истории 

Чикомазова Н.В.- учитель русского языка и литературы 



3 
 

 

5, 7  классы  русский язык 

Кравцова З.В. – учитель русского язык 

Визнер Н.Г. учитель русского языка  

Пальшева Т.Н.. – учитель русского языка 

Ракова Л.В.- учитель начальных классов 

Орлова Т.Н.- учитель русского языка и литературы 

Селиверстова В.Н.- учитель немецкого языка 

6 , 8 классы  русский язык 

Пальшева Т.Н. – учитель русского язык 

Визнер Н.Г.- учитель русского языка  

Мареева Ю.Н.. - учитель русского языка 

Орлова Т.Н.- учитель русского языка и литературы 

Селиверстова В.Н.- учитель немецкого языка 

4 класс математика 

Байгушева Л.М.- учитель математики 

Рогачева И.Г.- учитель  начальных классов 

Гончарова Е.А.- учитель  начальных классов 

Ракова Л.В.- учитель начальных классов 

Нагорная Г.И. - учитель физики 

5,6 классы  математика 

Байгушева Л.М.- учитель математики 

Дмитриева Е.М.- учитель информатики 

Фынова Н.В.-  учитель математики 

Таякина Н.А.- учитель математики 

Ракова Л.В. - учитель начальных классов 

Нагорная Г.И. - учитель физики 

7 , 8 классы математика 

Байгушева Л.М.- учитель математики 

Фынова Н.В.- учитель математики 

Ермакова Л.В.- учитель математики 

Таякина Н.А..- учитель математики 

Дьяков О.М. - учитель биологии 

Воронина А. А . - учитель информатики 

5 ,6,7,8 классы  история,  обществознание 

Кунахова Н.В.- учитель истории и обществознания 

Конышева Н.Г.- педагог дополнительного образования 

Белопольская В.А.- учитель истории и обществознания 

Селиверстова В.Н. - учитель немецкого языка 

Чикомазова Н.В.- учитель русского языка и литературы 

Орлова Т.Н. - учитель русского языка и литературы 

4 класс окружающий мир 

Рогачева И.Г.- учитель начальных классов 

Рожкова О.В.- учитель начальных классов 

Малюгина А.С.- учитель начальных классов 

Ракова Л.В. - учитель начальных классов 

Дьяков О.М. - учитель биологии 

5 ,6,7,8,11классы  биология 

Гроль Е.В.- учитель биологии 

Морозова М.М.- учитель биологии 

Орлова И.А.- учитель химии  

Агапова Е.Е.- учитель истории 

Воронина А. А . - учитель информатики 

Нагорная Г.И. - учитель физики 

Дьяков О.М. - учитель биологии 

6,7,8,11 классы география 

               Борисов А.В.- учитель географии                



4 
 

Морозова М.М.- учитель биологии 

Проневская И.М.- учитель ОБЖ 

Дьяков О.М. - учитель биологии 

Воронина А. А . - учитель информатики 

Нагорная Г.И. - учитель физики 

Чикомазова Н.В.- учитель русского языка и литературы 

8 классы химия 

Орлова И.А.- учитель химии 

Гроль Е.В.- учитель биологии 

Морозова М.М.-учитель биологии 

Дьяков О.М. - учитель биологии 

Воронина А. А . - учитель информатики 

Нагорная Г.И. - учитель физики 

7,8 классы физика 

Фынова Н.В.-  учитель математики 

Круглова М.Н.- учитель физики 

Дмитриева Е.М.- учитель информатики 

Дьяков О.М. - учитель биологии 

Воронина А. А . - учитель информатики 

Нагорная Г.И. - учитель физики 

7 классы, английский язык и немецкий язык 

Капкина И.С.- учитель английского языка 

Борщева А.В.- учитель немецкого языка 

Жевжик Ю.А.- учитель английского языка 

Агапова Е.Е. - учитель истории 

Чикомазова Н.В.- учитель русского языка и литературы 

 

 

 

 

  Директор школы     Кравцова З.В. 

 


		2023-03-13T12:06:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




